



THE
OPEN UNIVERSITY
OF SRI LANKA

BEd Honours in Special Needs Education

2025/26



OBJECTIVE

The objective is to prepare pre service teachers to deal comprehensively with all aspects of special needs education, inclusive education and pedagogical as well as knowledge and skills.

ADMISSION REQUIREMENTS

- Applicants who already completed any Diploma (Levels 3 & 4) from the Open University of Sri Lanka, **or**
- A candidate who has obtained a National Diploma in Teaching (Special Education) from a National College of Education may seek admission to Level 5 and subsequently Level 6 of the Bachelor of Education Honours in Special Needs Education Degree Programme, with exemptions for Levels 3 & 4 of the Bachelor of Education Honours in Special Needs Education Degree programme.

APPLICATION DETAILS

- Application fee : **Rs. 500/=**
- Issuance of applications : **10th March 2025**
- Closing date of applications : **30th April 2025**
- Medium : **Sinhala / Tamil / English**
- Duration : **4 Years**
- Application fee could be paid online using a debit card / credit card. Payment in cash can also be made to any Regional / Study Centre of the OUSL.

Apply **Online**
only



Department of Special Needs Education
Faculty of Education
OUSL, Nawala,
Nugegoda.

☎ 0112 881 492 / 0716 368 235 /
0112 881 000

🌐 <https://reginfo.ou.ac.lk/applyonline/index2.php>

✉ hdsne@ou.ac.lk / wawgp@ou.ac.lk



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

අධ්‍යාපනවේදී ගෞරව විශේෂ අවශ්‍යතා අධ්‍යාපන උපාධිය

2025/26



අරමුණ

විශේෂ අවශ්‍යතා අධ්‍යාපනය, අන්තර්කරණ අධ්‍යාපනය සහ ඉගැන්වීමේ ක්‍රම සේම දැනුම සහ කුසලතා සම්බන්ධව ඇති සියළුම අංශයන් පිළිබඳව අවබෝධයක් සහිතව කටයුතු කිරීම සඳහා පූර්ව සේවා ගුරුවරුන් සුදානම් කිරීම මෙම වැඩසටහනෙහි මූලික අරමුණ වේ.

ඇතුළත්වීමේ ක්‍රියාකාරීත්ව

- ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය මගින් මෙහෙයවනු ලබන ඕනෑම ඩිප්ලෝමා මට්ටමේ පාඨමාලාවක් (3 වන සහ 4 වන මට්ටම) සමත්ව තිබීම, හෝ
- ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යාපීඨ ජාතික ශික්ෂණ විද්‍යා (විශේෂ අධ්‍යාපන) ඩිප්ලෝමාවක් ලබා ඇති අපේක්ෂකයෙකුට 3 සහ 4 මට්ටම් සඳහා නිදහස් කිරීම් සහිතව විශේෂ අවශ්‍යතා අධ්‍යාපන උපාධි වැඩසටහනේ 5 වන මට්ටමට සහ ඉන් අනතුරුව 6 වන මට්ටමට ඇතුළත් විය හැකිය.

අයදුම්පත්‍ර සඳහා විස්තර

- අයදුම්පත්‍ර ගාස්තුව : රු. 500/-
- අයදුම්පත්‍ර නිකුත් කරන දිනය : 2025 මාර්තු 10
- අයදුම්පත්‍ර භාරගන්නා අවසාන දිනය : 2025 අප්‍රේල් 30
- පාඨමාලා මාධ්‍යය : සිංහල/ දෙමළ/ ඉංග්‍රීසි
- කාලසීමාව : වසර 4
- අයදුම්පත් ගාස්තුව ගෙවීම ඔබගේ ඩෙබ්ට්/ක්‍රෙඩිට් බැංකු කාඩ්පත් මගින් සිදුකළ යුතුය. මුදල් ගෙවීම් විවෘත විශ්වවිද්‍යාලයේ ප්‍රාදේශීය/අධ්‍යයන මධ්‍යස්ථානයන්ගෙන් වුවද සිදු කළ හැකිය.

Apply **Online** only

විශේෂ අවශ්‍යතා අධ්‍යාපන අධ්‍යයනාංශය,
අධ්‍යාපන පීඨය,
ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය,
නාවල, නුගේගොඩ.

☎ 0112 881 492 / 0716 368 235 /
0112 881 000
🌐 <https://reginfo.ou.ac.lk/applyonline/index2.php>
✉ hdsne@ou.ac.lk / wawgp@ou.ac.lk





இலங்கை

திறந்த பல்கலைக்கழகம்

விசேட தேவைகள் சார் கல்வியில் சிறப்புக் கல்விமாணிப் பட்டம்

2025/26



நோக்கம்

விசேட தேவைகள்சார் கல்வியினதும் உள்ளடங்கற் கல்வியினதும் அனைத்து அம்சங்களையும் பிள்ளைகளுக்குக் கற்பித்தல் முறை, அறிவு மற்றும் திறன் ஆகியவற்றுடன் முழு அளவில் கையாளக்கூடிய முன்சேவை ஆசிரியர்களைத் தயார்செய்தல்.

அனுமதித் தேவைகள்/தகைமைகள்

- இலங்கை திறந்த பல்கலைக் கழகத்தினால் நடாத்தப்படும் டிப்ளோமா (மட்டம் 3 மற்றும் 4), அல்லது
- தேசிய கல்வியியல் கல்லூரியில் தேசிய கற்பித்தல் டிப்ளோமாவை (விசேட கல்வி) நிறைவு செய்த விண்ணப்பதாரிகள், 3 ஆம் மற்றும் 4 ஆம் நிலைகளுக்கான விலக்களிப்புடன், விசேட தேவைகள் சார் கல்வியில் சிறப்புக் கல்விமாணிப் பட்டப்படிப்பில் 5 ஆம் நிலையில் இணைந்து 6 ஆம் நிலைவரை கல்வியைத் தொடரலாம்.

விண்ணப்ப விபரங்கள்

- விண்ணப்ப கட்டணம் : ரூபாய். 500/-
- விண்ணப்ப அனுதிக்காலம் : 10 அணிவகுப்பு 2025
- விண்ணப்ப முடிவுத்திகதி : 30 ஏப்ரல் 2025
- கற்கை மொழி : சிங்களம்/தமிழ்/ஆங்கிலம்
- கற்கைக் காலம் : 4 வருடங்கள்
- விண்ணப்பப்படிவ கட்டணம் வரட்டை/கடனட்டை இணையத்தினூடாக செலுத்தப்படுதல் வேண்டும். திறந்த பல்கலைக்கழகத்தின் பிராந்திய நிலையங்களில் மற்றும் ஏனைய கற்றல் நிலையங்களில் நேரடியாகத் தங்களது கட்டணத்தைச் செலுத்த முடியும்.

Apply **Online**
only



விசேட தேவைகள்சார் கல்வித் துறை கல்விப்பீடம்
இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்,
நாவல,
நுகேகொட.

0112 881 492 / 0716 368 235 /
0112 881 000

<https://reginfo.ou.ac.lk/applyonline/index2.php>

hdsne@ou.ac.lk / wawgp@ou.ac.lk